contratada para esta finalidade, inclusive a promoção de readequações, sempre que detectadas impropriedades que 

possam comprometer a consecução do objeto ajustado. 

4.4. O valor estimado da obra, conforme Anexo VIII – Planilha Orçamentária, é de R$1.398.288,92 (um milhão 

trezentos e noventa e oito mil duzentos e oitenta e oito reais com noventa e dois centavos). 

5. DA VISITA TÉCNICA: 

5.1. Conforme disposto no art. 63 §§§ 2º, 3º e 4º da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista ser necessária a avaliação 

prévia dos locais de execução 10 (dez) Unidades Habitacionais, para ter o conhecimento pleno das condições e